
diário oficial Nº 35.707  113Quarta-feira, 07 DE FEVEREIRO DE 2024

sEcREtARiA MuNiciPAL DE AssistêNciA sociAL
ExtRAto Ao coNtRAto Nº 097/2024/sEAsPAc 

Processo Administrativo Nº 3.830/2023-PMM, autuado na modalidade 
PregÃo eletrôNico (srP) Nº 016/2023-cPl/PMM, que gerou a ata de re-
gistro de Preços Nº 298/2023-cPl objeto: aquisição de alimentos estocáveis 
para atender as necessidades dos programas e projetos vinculados a secre-
taria municipal de assistência social, proteção e assuntos comunitários - se-
asPac; empresa: H.Mix - coMercio de ProdUtos aliMeNticios ltda, 
cNPJ: 20.076.046/0001-00; valor de r$ 44.250,50 (quarenta e quatro mil, 
duzentos e cinquenta reais e cinquenta centavos), assinatura 02/02/2024, 
vigência: 31/12/2024. Nadjalúcia oliveira Lima, secretária Municipal de 
Assistência social.

sEcREtARiA MuNiciPAL DE AssistêNciA sociAL
ExtRAto Ao coNtRAto Nº 105/2024/sEAsPAc 

Processo Administrativo Nº 3.830/2023-PMM, autuado na modalidade 
PregÃo eletrôNico (srP) Nº 016/2023-cPl/PMM, que gerou a ata de re-
gistro de Preços Nº 296/2023-cPl objeto: aquisição de alimentos estocáveis 
para atender as necessidades dos programas e projetos vinculados a secretaria 
municipal de assistência social, proteção e assuntos comunitários - seasPac; em-
presa: M. da c. rodrigUes de liMa coMercio de eMbalageNs ltda, cNPJ: 
17.059.170/0001-44; valor de r$ 44.474,00 (quarenta e quatro mil, quatrocentos e 
setenta e quatro reais), assinatura 02/02/2024, vigência: 31/12/2024. Nadjalúcia 
oliveira Lima, secretária Municipal de Assistência social.

Protocolo: 1038909

ExtRAto DE HoMoLoGAção 
A fundação casa da cultura de Marabá, vanda Régia Américo Gomes, 
Presidente da fccM HoMoLoGA e ADJuDicA a decisão do Presidente da 
cel, referente ao Processo Nº 34950/2023/cel/fccM, PP - srP n° 19/2023/
cel/fccM registro de preço para eventual contratação de pessoa jurídica 
para Prestação de serviços de impressão, instalação de outdoor, veiculação 
do outdoor, fornecimento de materiais gráficos e serviços de reprografia e 
encadernação de documentos para atender as necessidades da fccM. vence-
dora: braga distribUidora coMercio e serviÇos ltda, cNPJ/Mf sob 
o Nº 42.122.046/0001-23, vencedora dos itens 24;25;27 e 29 totalizando 
o valor de r$ 78.000,00, vencedora: a. aleNcar da silva ltda, cNPJ/
Mf sob o Nº 33.004.072/0001-66, vencedora dos itens 16;20;21;22;26 e 
28 perfazendo o valor total de r$ 68.818,00. a empresa sUPer dada eM-
PreeNdiMeNtos ltda, cNPJ/Mf sob o Nº 41226.381/0001-09, vencedora 
dos itens 2;6;7;9;10;11;12;14;15;17 e 23 perfazendo o valor total de r$ 
45.150,00 (quarenta e cinco mil cento e cinquenta reais), Us serviÇos e 
MaNUteNÇÃo, cNPJ/Mf sob o Nº 51.508.399/0001-57, vencedora dos itens 
1;3;4;5;8;13;18 e 19 perfazendo o valor total de r$ 20.895,000 (vinte mil 
oitocentos e noventa e cinco reais) assinada 24/01/2024. recurso próprio da 
fccM. vanda Régia Américo Gomes- Presidente da fundação casa da 
cultura de Marabá.

ExtRAto DE HoMoLoGAção
A fundação casa da cultura de Marabá, vanda Régia Américo Gomes, 
Presidente da fccM HoMoLoGA e ADJuDicA a decisão do Presidente da 
cel, referente ao Processo Nº 34950/2023/cel/fccM, PP - srP n° 19/2023/
cel/fccM registro de preço para eventual contratação de pessoa jurídica para 
Prestação de serviços de impressão, instalação de outdoor, veiculação do outdoor, 
fornecimento de materiais gráficos e serviços de reprografia e encadernação de 
documentos para atender as necessidades da fccM. vencedora: braga distri-
bUidora coMercio e serviÇos ltda, cNPJ/Mf sob o Nº 42.122.046/0001-
23, vencedora dos itens 24;25;27 e 29 totalizando o valor de r$ 78.000,00, 
vencedora: a. aleNcar da silva ltda, cNPJ/Mf sob o Nº 33.004.072/0001-
66, vencedora dos itens 16;20;21;22;26 e 28 perfazendo o valor total de r$ 
68.818,00. a empresa sUPer dada eMPreeNdiMeNtos ltda, cNPJ/Mf sob o 
Nº 41226.381/0001-09, vencedora dos itens 2;6;7;9;10;11;12;14;15;17 e 23 
perfazendo o valor total de r$ 45.150,00 (quarenta e cinco mil cento e cinquen-
ta reais), Us serviÇos e MaNUteNÇÃo, cNPJ/Mf sob o Nº 51.508.399/0001-
57, vencedora dos itens 1;3;4;5;8;13;18 e 19 perfazendo o valor total de r$ 
20.895,000 (vinte mil oitocentos e noventa e cinco reais) assinada 24/01/2024. 
recurso próprio da fccM. vanda Régia Américo Gomes- Presidente da 
fundação casa da cultura de Marabá.

ExtRAto DE HoMoLoGAção
A fundação casa da cultura de Marabá, vanda Régia Américo Gomes, 
Presidente da fccM HoMoLoGA e ADJuDicA a decisão do Presidente da 
cel, referente ao Processo Nº 31.842/2023/cel/fccM, PP - srP n° 24/2023/
cel/fccM - registro de Preço de pessoa jurídica na prestação de serviços de 
locação de palco, arquibancada, tendas, som, iluminação, tablado, led, gera-
dor e mini trio, necessários à realização de eventos desenvolvidos pelas fun-
dação casa da cultura de Marabá, conforme descrições do termo de referên-
cia. vencedora: g l feitosa ltda, cNPJ/Mf sob o Nº 07.993.402/0001/83, 
vencedora dos itens 1,2,4,5,7,8,9,11,12 e 13, perfazendo o valor total de 
r$ r$ 562.024,00 (quinhentos e sessenta e dois mil vinte e quatro reais), 
vencedora: c a KaWasHiMa de oliveira eireli - ePP, cNPJ/Mf sob o Nº 
12.632.639/0001-79, vencedora dos itens 3,6,10,14 e 15 perfazendo o valor 
total de r$ r$ 268.011,70 (duzentos e sessenta e oito mil onze reais e seten-
ta centavos).. assinada 31/01/2024. recurso próprio da fccM. vanda Régia 
Américo Gomes- Presidente da fundação casa da cultura de Marabá.

ExtRAto DE HoMoLoGAção
A fundação casa da cultura de Marabá, vanda Régia Américo Gomes, 
Presidente da fccM HoMoLoGA e ADJuDicA a decisão do Presidente da 
cel, referente ao Processo Nº 34950/2023/cel/fccM, PP - srP n° 19/2023/
cel/fccM registro de preço para eventual contratação de pessoa jurídica 
para Prestação de serviços de impressão, instalação de outdoor, veiculação 
do outdoor, fornecimento de materiais gráficos e serviços de reprografia e 
encadernação de documentos para atender as necessidades da fccM. vence-
dora: braga distribUidora coMercio e serviÇos ltda, cNPJ/Mf sob 
o Nº 42.122.046/0001-23, vencedora dos itens 24;25;27 e 29 totalizando 

o valor de r$ 78.000,00, vencedora: a. aleNcar da silva ltda, cNPJ/
Mf sob o Nº 33.004.072/0001-66, vencedora dos itens 16;20;21;22;26 e 
28 perfazendo o valor total de r$ 68.818,00. a empresa sUPer dada eM-
PreeNdiMeNtos ltda, cNPJ/Mf sob o Nº 41226.381/0001-09, vencedora 
dos itens 2;6;7;9;10;11;12;14;15;17 e 23 perfazendo o valor total de r$ 
45.150,00 (quarenta e cinco mil cento e cinquenta reais), Us serviÇos e 
MaNUteNÇÃo, cNPJ/Mf sob o Nº 51.508.399/0001-57, vencedora dos itens 
1;3;4;5;8;13;18 e 19 perfazendo o valor total de r$ 20.895,000 (vinte mil 
oitocentos e noventa e cinco reais) assinada 24/01/2024. recurso próprio da 
fccM. vanda Régia Américo Gomes- Presidente da fundação casa da 
cultura de Marabá.

Protocolo: 1038913

Aviso DE cHAMAMENto PúBLico
PRocEsso N° 05060648.000001/2024-33. Modalidade: iNexigibilida-
de Nº 001/2024-cel/dglc/sePlaN. tipo de contratação: credenciamento. 
Uasg: 925213. objeto: selecÃo de eMPresa do raMo da coNstrUÇÃo 
civil, coM coMProvada caPacidade técNica, iNteressada eM aPre-
seNtar ProJetos e coNstrUir até 1500 UNidades HabitacioNais, 
divididas eM 3 blocos de eMPreeNdiMeNtos eM áreas de ProPrie-
dade do MUNicÍPio de Maraba, eM tiPologia vertical 4x4, vistas 
a ateNder faMÍlias qUe satisfaÇaM aos critérios da lei federal 
Nº 14.620/2023 e deMais Portarias do MiNistério das cidades, beM 
coMo, a lei MUNiciPal Nº 18.265, de 19 de dezeMbro de 2023 e sUas 
atUalizaÇÕes, Por Meio do PrograMa MiNHa casa MiNHa vida faixa 
1, eM Parceria coM os ageNtes fiNaNceiros aUtorizados a oPe-
rá-lo, coNforMe esPecificaÇÕes técNicas Preestabelecidas. Prazo 
para credenciamento: 07.02.2024 até as 14h do dia 13.03.2024. local de 
entrega dos documentos: sala da coordenadoria especial de licitação/se-
PlaN do Município de Marabá, localizada no prédio da secretaria Municipal 
de viação e obras Públicas - sevoP, sito à rodovia transamazônica, Km 5,5, 
Nova Marabá - Marabá - Pará - ceP: 68.507-765.

Protocolo: 1038916

ExtRAto AtA DE REGistRo DE PREço N° 01/2024/cEL
Processo Nº 34350/2023/PMM, 19/2023/cEL/fccM registro de pre-
ço para eventual contratação de pessoa jurídica para Prestação de serviços 
de impressão, instalação de outdoor, veiculação do outdoor, fornecimento de 
materiais gráficos e serviços de reprografia e encadernação de documentos 
para atender as necessidades da fccM. vencedora: braga distribUidora 
coMercio e serviÇos ltda, cNPJ/Mf sob o Nº 42.122.046/0001-23, ven-
cedora dos itens 24;25;27 e 29 totalizando o valor de r$ 78.000,00, vigên-
cia: 26/01/2025, recurso próprio da fccM. vanda Régia Américo Gomes- 
Presidente da fundação casa da cultura de Marabá.

ExtRAto AtA DE REGistRo DE PREço N° 02/2024/cEL 
Processo Nº 34350/2023/PMM, 19/2023/cEL/fccM registro de pre-
ço para eventual contratação de pessoa jurídica para Prestação de serviços 
de impressão, instalação de outdoor, veiculação do outdoor, fornecimento de 
materiais gráficos e serviços de reprografia e encadernação de documentos 
para atender as necessidades da fccM. a. aleNcar da silva ltda, cNPJ/
Mf sob o Nº 33.004.072/0001-66, vencedora dos itens 16;20;21;22;26 e 
28 perfazendo o valor total de r$ 68.818,00, vigência: 26/01/2025, recurso 
proprio fccM. vanda Régia Américo Gomes- Presidente da fundação 
casa da cultura de Marabá.

ExtRAto AtA DE REGistRo DE PREço N° 03/2024/cEL
Processo Nº 34350/2023/PMM, 19/2023/cEL/fccM registro de pre-
ço para eventual contratação de pessoa jurídica para Prestação de serviços 
de impressão, instalação de outdoor, veiculação do outdoor, fornecimento 
de materiais gráficos e serviços de reprografia e encadernação de docu-
mentos para atender as necessidades da fccM. sUPer dada eMPreeNdi-
MeNtos ltda, cNPJ/Mf sob o Nº 41226.381/0001-09, vencedora dos itens 
2;6;7;9;10;11;12;14;15;17 e 23 perfazendo o valor total de r$ 45.150,00 
(quarenta e cinco mil cento e cinquenta reais), vigência: 25/01/2025, recurso 
proprio fccM. vanda Régia Américo Gomes- Presidente da fundação 
casa da cultura de Marabá.

ExtRAto AtA DE REGistRo DE PREço N° 04/2024/cEL
Processo Nº 34350/2023/PMM, 19/2023/cEL/fccM registro de preço 
para eventual contratação de pessoa jurídica para Prestação de serviços de 
impressão, instalação de outdoor, veiculação do outdoor, fornecimento de ma-
teriais gráficos e serviços de reprografia e encadernação de documentos para 
atender as necessidades da fccM. Us serviÇos e MaNUteNÇÃo, cNPJ/Mf 
sob o Nº 51.508.399/0001-57, vencedora dos itens 1;3;4;5;8;13;18 e 19 
perfazendo o valor total de r$ 20.895,000 (vinte mil oitocentos e noventa 
e cinco reais), vigência: 26/01/2025, recurso próprio fccM. vanda Régia 
Américo Gomes- Presidente da fundação casa da cultura de Marabá.

ExtRAto AtA DE REGistRo DE PREço N° 09/2024/cEL
Processo Nº 31.842/2023/PMM, PP - sRP n° 24/2023/cEL/fccM - 
registro de Preço de pessoa jurídica na prestação de serviços de locação de 
palco, arquibancada, tendas, som, iluminação, tablado, led, gerador e mini 
trio, necessários à realização de eventos desenvolvidos pelas fundação casa 
da cultura de Marabá, conforme descrições do termo de referência. ven-
cedora dos itens 1,2,4,5,7,8,9,11,12 e 13, perfazendo o valor total de r$ 
562.024,00, vigência: 02/02/2025, recurso próprio. vanda Régia Américo 
Gomes- Presidente da fundação casa da cultura de Marabá.

ExtRAto AtA DE REGistRo DE PREço N° 10/2024/cEL
Processo Nº 31.842/2023/PMM, PP - sRP n° 24/2023/cEL/fccM - 
registro de Preço de pessoa jurídica na prestação de serviços de locação de 
palco, arquibancada, tendas, som, iluminação, tablado, led, gerador e mini 
trio, necessários à realização de eventos desenvolvidos pelas fundação casa 
da cultura de Marabá, conforme descrições do termo de referência. vence-
dora dos itens 3,6,10,14 e 15, perfazendo o valor total de r$ 268.011,70, 
vigência: 02/01/2025, recurso próprio. vanda Régia Américo Gomes- 
Presidente da fundação casa da cultura de Marabá.


